202 2 年 3 月 31 日(木)

株式会社ブシロード

報道関係各位

ẅPRESS RELEASEẅ

ḵ

Shadowverse EVOLVE  2022 ṈSpringṈ

 株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢、以下ブシロード）と株

式会社 Cygames（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：渡邊 耕一）は、202 2 年 3 月

31 日(木)に「Shadowverse EVOLVE 特別生放送 2022 ―Spring―」を開催し、今後の展開を

発表しましたことをお知らせいたします。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ誌面やWeb 媒体で本

情報をお取り上げいただけますようお願い申し上げます。

・写真左から（敬称略）

バロン山崎、つるおか（かものはし）、友田一貴（Cygames 専属キャスター）、優木かな（アリサ

役）、木村唯人（Cygames）、河津博志（ブシロード）

Ẍ

配信 URL：https://youtu.be/lmOZ1SROV_M

ẅ Ẁ

2 2022 6 17 ( ) ḵ

バハムートを収録したカードパックです。

https://youtu.be/lmOZ1SROV_M

他にも『Shadowverse 』第2 弾から第4 弾のカードを中心に収録しておりますので、アプリ版に慣れ親

しんだユーザーの皆様にとっては今回も思い出深いカードラインナップになっています。

ḵ

ホロライブプロダクション所属VTuber「ラプラス・ダークネス」さんのカード化決定！

描き下ろしイラストのリーダーカードを公開！ボックス購入特典として1 種 1 枚が必ず手に入る！

また、ホロ加工有りの特別バージョンがブースターパック第2 弾のパックから稀に出現いたします。

どちらのリーダーカードも専用アプリと連動させることで、「ラプラス・ダークネス」さんのリーダースキンを使用す

ることができます。

ẅ PV ḵ

4 月 28 日(木)に発売のブースターパック第1 弾「創世の夜明け」のPVを公開いたしました！

▼PVはこちら

https://youtu.be/hk0KeplJIOc

https://youtu.be/hk0KeplJIOc

ẅ 1 ḵ

ẅ PR ḵ

▼詳細はこちら

https://shadowverse -evolve.com/event/koshukaipage/

ẅ

2022

https://shadowverse-evolve.com/event/koshukaipage/

4 月 29 日(金・祝)、30 日(土)に東京ビッグサイトで開催予定のブシロードカードゲーム祭2022 に出

展いたします。

ブースではルールが覚えられるティーチングやフリーバトル、8 人フライト式トーナメントの実施を予定しており

ます。

来場時にもらえる交換券をキャンペーン交換コーナーで景品と交換すると、追加で『Shadowverse

EVOLVE』のストレイジボックスをお渡しさせていただきます！

ẅ ḵ ṕ Ṗvs

4 月 28 日(木)発売のスターターデッキを使用して特別エキシビションマッチを行いました。

ẅ

今後開催される大会の種類と一部スケジュールを公開いたしました。

・Shadowverse EVOLVE Japan Champion Ship

『Shadowverse EVOLVE 』プレイヤーの頂点を決める大会です。

・Shadowverse EVOLVE Japan Champion Ship 店舗予選/地域予選（地区予選）

全国のブシロード公認店にて店舗予選実施！

店舗予選と地区決勝を勝ち上がりGRAND FINALS へ！

・Shadowverse EVOLVE Grand Prix

1 日かけて行われる公式大会です。

上位入賞者はGRAND FINALS の出場権利も獲得できます。

また、7 月 30 日(土)にパシフィコ横浜アネックスホール、8月 14 日(日)に福岡国際会議場での開催が

決定。他会場の情報は後日公開予定です。

勝を勝ち上がりGRAND FINALS へ！

ẅ

・「水曜日のシャドウバースEVOLVE」が4 月 6 日(水)に配信決定！

シャドウバースエボルヴの楽しみ方の紹介や、出演者同士によるバトルも配信予定となっております。

出演者(敬称略)：友田一貴、海老原悠、まる、あぐのむ(横浜 F・マリノス)、ちゃみ(GxG)

・「シャドウバースエボルヴ発売記念！ガチバトルSP」4 月 28 日(木)配信決定！

Shadowverse EVOLVE でのバトルを配信いたします。

出演者(敬称略)：木村唯人、つるおか(かものはし)、おにや0-228

Shadowverse

『Shadowverse 』は「フォロワー」、「スペル」、「アミュレット」という3 種類のカードで40 枚のデッキを編成

して戦い、相手リーダーキャラクターの体力を0 にしたら勝利となる、スマートフォンで遊べる対戦型オンライ

ンTCG（Trading Card Game ）です。

2022 年現在、日本語を含む9 言語が世界にリリースされ、累計ダウンロード数は2,500 万を突破し

ています。

競技性の高さを生かし、賞金総額2 億 8,000 万円の世界大会開催やプロリーグ設立など、eスポーツ

シーンにも参入しています。

Shadowverse EVOLVE ṕ  Ṗ

Cygames とブシロードが贈る『Shadowverse 』のリアルカードゲーム化企画です。

企画・開発は引き続きCygames が担当し、製造・販売・運営をブシロードが担当、

2 社の共同事業にて、2022 年 4 月より商品展開開始。

Shadowverse EVOLVE( エボルヴ)公式サイト：https://shadowverse -evolv e.com

Shadowverse EVOLVE( エボルヴ) Twitter ：https://twitter.com/shadowverse_ev

Shadowverse EVOLVE Channel ：

https://www.youtube.com/c hannel/UCpQCRNTE8oGFUZskdty5nLQ

▼ティザーPVはこちら

https://www.youtube.com/watch?v=nf8jufAkOZg

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

© Cygames, Inc.

©bushiroad All Rights Reserved.

© 2016 COVER Corp.

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164 -0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル2 階

TEL：03-5348 -0852FAX：03-5348 -0854

URL：http://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

担当：小田切

https://shadowverse-evolve.com/
https://twitter.com/shadowverse_ev
https://www.youtube.com/channel/UCpQCRNTE8oGFUZskdty5nLQ
https://www.youtube.com/watch?v=nf8jufAkOZg
http://bushiroad.com/